
平成 30年 8月 3日 
 

 

関係者各位 

 

 

 

 

国立大学法人三重大学 

大学院生物資源学研究科長 梅川 逸人 

「公印省略」 

  

 

平成 30年度第 1回環境農林水産フォーラム in伊賀の開催について 
 

 

拝啓 酷暑の候、皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本研究科の取り組みに対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本研究科では「平成 30年度第 1回環境農林水産フォーラム㏌伊賀」を別添
チラシのとおり開催することになりました。 

三重大学では、三重県全体を教育研究フィールドとする実践的展開の中核拠点として、三

重大学における教育力・研究力の強化を図りつつ、地域課題解決に全学的に取り組み、もっ

て地域創生に資することを目的とした「地域拠点サテライト」を設置しております。伊賀地

域には「伊賀サテライト」として「伊賀研究拠点」と「伊賀連携フィールド」が開設されてお

ります。本研究科としましては、今後、伊賀地域の特性にあわせた「地域課題の解決」と「地

域人材の養成」を展開する拠点に寄与できればと考えております。 

つきましては、これまでの本研究科における農林水産分野の取り組みを、伊賀の地でご紹

介させていただくとともに、ご来場いただいた皆様と意見交換をすることで、本研究科が今

後の伊賀地域の発展に少しでも寄与できるための方向性を議論・検討したいと考えておりま

す。 

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本企画の趣旨をご理解頂き、ぜひともご参加いただきます

ようお願い申し上げます。また、「環境農林水産フォーラム」終了後に参加された皆様との懇

親会も予定しておりますので、あわせてご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

敬具 
 

 


